
 

 

 
 

 

PORTARIA Nº 47/2024                                                                                                                          JARAGUÁ, 06 DE AGOSTO DE 2024. 

 
Torna público o resultado final do credenciamento de serviços de saúde - Edital nº 01/2024. 

 
O Gestor do Fundo Municipal de Saúde de Jaraguá, estado de Goiás no uso de suas atribuições legais, 

 
RESOLVE: 

 

Art. 1º - HOMOLOGAR os resultados apurados com envio de documentos até 05/08/2024, pela Comissão de Licitação designada 
pela Portaria nº 130/2022, Edital   nº 01/2024 referente ao Processo de Credenciamento nº 15318/2023, e convocar os 
interessados habilitados para  o                                   processo de contratação imediata, conforme quantidade de vagas existentes: 
 
 

 

LOTAÇÃO: ATENÇÃO BÁSICA 

PROTOCOLO PROFISSIONAL/EMPRESA CARGO 
CARGA 

HORÁRIA 
HABILITADO/ 
INABILITADO 

MOTIVO 
INABILITAÇÃO 

PONTUAÇÃO  

24062451713 
LARYSSA DUTRA CUIDADOS 
MEDICOS LTDA    

MÉDICO (A) 40H HABILITADO (A)  2 

24070251920 
CLINICA MEDICA LAIS 
PACHECO LTDA   

MÉDICO (A) 40H HABILITADO (A)   

24072752163 
KARLA FRANCIELE DE 
AQUINO  

MÉDICO (A) 40H HABILITADO (A)   

24072252155 
GABRIELA DE ALMEIDA 
CARDOSO  

MÉDICO (A) 40H HABILITADO (A)   

24072752165 KARINA ELLEN DE AQUINO  MÉDICO (A) 40H HABILITADO (A)   

24070251959 
CLINICA MEDICA LAIS 
PACHECO LTDA   

MÉDICO (A) 20H HABILITADO (A)   

24062451715 
LARYSSA DUTRA CUIDADOS 
MEDICOS LTDA    

MÉDICO (A) 20H HABILITADO (A)  2 

24062051684 ANA LUIZA DE SÁ CAMARGO  BIOMÉDICO (A) 40H HABILITADO (A)   

24062551783 GABRIEL DO VALE BARROS  ODONTÓLOGO (A) 40H HABILITADO (A)   

2406551785 GABRIEL DO VALE BARROS  ODONTÓLOGO (A) 20H HABILITADO (A)   

24061951658 JULIANA DA SILVA CARDOSO  ENFERMEIRO (A) 40H HABILITADO (A)  6 

24051351075 
LAYNA DE OLIVEIRA 
MARTINS FERNANDES  

ENFERMEIRO (A) 40H HABILITADO (A)   

24070351967 
EDILE FERREIRA DA COSTA 
MORAIS  

TÉCNICO (A) DE 
ENFERMAGEM 

 
40H HABILITADO (A)   

24052151234 
GEOVANNA FERREIRA DE 
OLIVEIRA ALVES GONTIJO   

TÉCNICO (A) DE 
ENFERMAGEM 

 
40H HABILITADO (A)   



 

 

LOTAÇÃO: ATENÇÃO BÁSICA RURAL 

PROTOCOLO PROFISSIONAL/EMPRESA CARGO 
CARGA 

HORÁRIA 
HABILITADO/ 
INABILITADO 

MOTIVO 
INABILITAÇÃO 

PONTUAÇÃO  

24062451717 
LARYSSA DUTRA CUIDADOS 
MEDICOS LTDA    

MÉDICO (A) 40H HABILITADO (A)  2 

24070251957 
 

CLINICA MEDICA LAIS 
PACHECO LTDA   
 

MÉDICO (A) 40H HABILITADO (A)   

24062551787 GABRIEL DO VALE BARROS  ODONTÓLOGO (A) 40H HABILITADO (A)   

LOTAÇÃO: QUALIFICA 

PROTOCOLO PROFISSIONAL/EMPRESA CARGO 
CARGA 

HORÁRIA 
HABILITADO/ 
INABILITADO 

MOTIVO 
INABILITAÇÃO 

PONTUAÇÃO  

2405125011 
FABRICIO HENRIQUE DO 
NASCIMENTO  

PSICÓLOGO (A) 30H HABILITADO (A)   6 

 
LOTAÇÃO: CENTRO DE REABILITAÇÃO PÓS COVID 

PROTOCOLO PROFISSIONAL/EMPRESA CARGO 
CARGA 

HORÁRIA 
HABILITADO/ 
INABILITADO 

MOTIVO 
INABILITAÇÃO 

PONTUAÇÃO  

24051251017 
FABRICIO HENRIQUE DO 
NASCIMENTO  

PSICÓLOGO (A) 20H HABILITADO (A)  6 

24051251007 
FABRICIO HENRIQUE DO 
NASCIMENTO  

PSICÓLOGO (A) 30H HABILITADO (A)  6 

LOTAÇÃO: PRESÍDIO 

PROTOCOLO PROFISSIONAL/EMPRESA CARGO 
CARGA 

HORÁRIA 
HABILITADO/ 
INABILITADO 

MOTIVO 
INABILITAÇÃO 

PONTUAÇÃO 

24062551789 
LARYSSA DUTRA CUIDADOS 
MEDICOS LTDA    

MÉDICO (A) 20H HABILITADO (A)  2 

24070251965 
CLINICA MEDICA LAIS 
PACHECO LTDA   

MÉDICO (A) 20H HABILITADO (A)   

24010447540 GABRIEL DO VALE BARROS  ODONTÓLOGO (A) 20H HABILITADO (A)   

24052951409 NEUSA SOUZA RIBEIRO  ASSISTENTE SOCIAL 20H HABILITADO (A)   

24061951664 JULIANA DA SILVA CARDOSO  ENFERMEIRO (A) 20H HABILITADO (A)  6 

LOTAÇÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS 

 
PROTOCOLO 

PROFISSIONAL/EMPRESA CARGO 
CARGA 

HORÁRIA 
HABILITADO/ 
INABILITADO 

MOTIVO 
INABILITAÇÃO 

PONTUAÇÃO 

24062451723 
LARYSSA DUTRA CUIDADOS 
MEDICOS LTDA    

MÉDICO (A) 
PLANTÃO 

08H HABILITADO (A)  2 



 

 

24070251963 
CLINICA MEDICA LAIS 
PACHECO LTDA   

MÉDICO (A) 
PLANTÃO 

08h HABILITADO (A)   

24051251015 
FABRICIO HENRIQUE DO 
NASCIMENTO  

PSICÓLOGO (A) 
PLANTÃO 

08H HABILITADO (A)  6 

24052951413 NEUSA SOUZA RIBEIRO  ASSISTENTE SOCIAL 20H HABILITADO (A)   

LOTAÇÃO: CENTRO DE ESPECIALIDADES E REABILITAÇÃO – CER 

PROTOCOLO PROFISSIONAL/EMPRESA CARGO 
CARGA 

HORÁRIA 
HABILITADO/ 
INABILITADO 

MOTIVO 
INABILITAÇÃO 

PONTUAÇÃO 

24051251021 
FABRICIO HENRIQUE DO 
NASCIMENTO  

PSICÓLOGO (A) 30H  HABILITADO (A)  6 

24051251005 
FABRICIO HENRIQUE DO 
NASCIMENTO  

PSICÓLOGO (A) 40H HABILITADO (A)  6 

LOTAÇÃO: MELHOR EM CASA 

PROTOCOLO PROFISSIONAL/EMPRESA CARGO 
CARGA 

HORÁRIA 
HABILITADO/ 
INABILITADO 

MOTIVO 
INABILITAÇÃO 

PONTUAÇÃO 

24062451719 
LARYSSA DUTRA CUIDADOS 
MEDICOS LTDA    

MÉDICO (A) 40H HABILITADO (A)  2 

24070251961 
CLINICA MEDICA LAIS 
PACHECO LTDA   

CLINICA MEDICA 
LAIS PACHECO LTDA   

40H HABILITADO (A)   

24061951662 JULIANA DA SILVA CARDOSO  ENFERMEIRO (A) 40H HABILITADO (A)   

24052951405 NEUSA SOUZA RIBEIRO  ASSISTENTE SOCIAL 30H HABILITADO (A)   

24051251013 
FABRICIO HENRIQUE DO 
NASCIMENTO  

PSICÓLOGO (A) 30H HABILITADO (A)  6 

LOTAÇÃO: EMAESM  

PROTOCOLO PROFISSIONAL/EMPRESA CARGO 
CARGA 

HORÁRA 
HABILITADO/ 
INABILITADO 

MOTIVO 
INABILITAÇÃO 

PONTUAÇÃO 

24052951403 NEUSA SOUZA RIBEIRO  ASSISTENTE SOCIAL 30H HABILITADO (A)   

24051251009 
FABRICIO HENRIQUE DO 
NASCIMENTO  

PSICÓLOGO (A) 30H HABILITADO (A)  6 

LOTAÇÃO: CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL – CAPS 

PROTOCOLO PROFISSIONAL/EMPRESA CARGO 
CARGA 

HORÁRIA 
HABILITADO/ 
INABILITADO 

MOTIVO 
INABILITAÇÃO 

POTNUAÇÃO 

24052951401 NEUSA SOUZA RIBEIRO  ASSISTENTE SOCIAL 30H HABILITADO (A)   

24051251019 
FABRICIO HENRIQUE DO 
NASCIMENTO  

PSICÓLOGO (A) 20H HABILITADO (A)  6 



 

 

LOTAÇÃO: SAMU 

PROTOCOLO PROFISSIONAL/EMPRESA CARGO 
CARGA 

HORÁRIA 
HABILITADO/ 
INABILITADO 

MOTIVO DA 
INABILITAÇÃO 

PONTUAÇÃO 

24060751515 
JOSE GRACIANO SERVIÇOS 
MEDICOS  

MÉDICO (A) 24H HABILITADO (A)   

24052251260 
JAIME MOREIRA 
DAMASCENO 

CONDUTOR (A) 
SOCORRISTA 

40H HABILITADO (A)   

24052351284 
DIEGO VINICIUS ALVES 
RAMOS  

CONDUTOR (A) 
SOCORRISTA 

40H HABILITADO (A)   

24052351282 
DIEGO VINICIUS ALVES 
RAMOS  

CONDUTOR (A) 
SOCORRISTA 

12H HABILITADO (A)   

LOTAÇÃO: HEMODIÁLISE  

PROTOCOLO PROFISSIONAL/EMPRESA CARGO 
CARGA 

HORÁRIA 
HABILITADO/ 
INABILITADO 

MOTIVO DA 
INABILITAÇÃO 

PONTUAÇÃO 

24061951660 JULIANA DA SILVA CARDOSO ENFERMEIRO (A) 40H HABILITADO (A)  6 

INABILITADOS 

PROTOCOLO PROFISSIONAL/EMPRESA CARGO 
CARGA 

HORÁRIA 
INABILITADO 

MOTIVO 
INABILITAÇÃO 

LOTAÇÃO 

24061851656 
ANA LARA MENEZES DE 
SOUSA     

MÉDICO (A) 40H INABILITADO (A) 
FALTANDO 

DOCUMENTAÇÃO 
ATENÇÃO 

BASICA 

24062051690 
MATHEUS TONHA 
NASCIMENTO  

MÉDICO (A) 40H  INABILITADO (A) 
FALTANDO 

DOCUMENTAÇÃO 
ATENÇÃO 

BASICA  

24071552095 JAQUELINE LOPES REIS  MÉDICO (A) 20H INABILITADO (A) SEM ARQUIVO 
ATENÇÃO 

BASICA 

24062851866 
CARLA MIRELLY LINO 
ANANIAS  

BIOMÉDICO (A) 40H INABILITADO (A) 
CARGA HORARIA NÃO 

CORRESPONDE A 
LOTAÇÃO  

ATENÇÃO 
BÁSICA 

240660151423 FILIPE FERREIRA DE AQUINO  ENFERMEIRO (A) 40H INABILITADO (A) ITENS 20 E 21 
ATENÇÃO 

BASICA  

24051751159 
YASMIM GONÇALVES DE 
JESUS  

ENFERMEIRO (A) 40H INABILITADO (A) 
CARGA HORARIA NÃO 

CORRESPONDE A 
LOTAÇÃO 

ATENÇÃO 
BASICA 

24060451464 
STÉFANNE MARQUES 
RODRIGUES  

FISIOTERAPEUTA  30H  INABILITADO (A) 
FALTANDO 

DOCUMENTAÇÃO 
ATENÇÃO 

BASICA  

24052151233 
GEOVANNA FERREIRA DE 
OLIVEIRA ALVES GONTIJO     

TÉCNICO (A) DE 
ENFERMAGEM 

40H INABILITADO (A) SEM ARQUIVO 
ATENÇÃO 

BASICA 

24060251435 
CARLA MONIQUE AMORIM 
DE SOUZA   

TÉCNICO (A) DE 
ENFERMAGEM 

40H INABILITADO (A) 
FALTANDO 

DOCUMENTAÇÃO 
ATENÇÃO 

BASICA 

24060851517 
WILMA BORGES MARTINS 
TEIXEIRA   

TÉCNICO (A) DE 
ENFERMAGEM 

40H INABILITADO (A) 
FALTANDO 

DOCUMENTAÇÃO 
ATENÇÃO 

BASICA 

24070352011 ANATIELY DE OLIVEIRA  
TÉCNICO (A) DE 
ENFERMAGEM 

08H INABILITADO (A) 

CARGA HORARIA NÃO 
CORRESPONDE -  

FALTANDO 
DOCUMENTOS 

ATENÇÃO 
BASICA 

24071152087 ÉSTER MONTEIRO DA SILVA  
TÉCNICO (A) DE 
ENFERMAGEM 

20H INABILITADO (A) 
FALTANDO 

DOCUMENTOS 
ATENÇÃO 

BASICA 



 

 

24071252093 
CARMEN MAYARA DA 
CONCEIÇÃO  

TÉCNICO (A) DE 
ENFERMAGEM 

40H INABILITADO (A) 
FALTANDO 

DOCUMENTOS 
ATENÇÃO 

BASICA 

24072952167 
KELLY ALESSANDRA DA CRUZ 
SILVA  

TERAPEUTA 
OCUPACIONAL  

20H INABILITADO (A) 
CARGO NÃO 

CORRESPONDE COM 
A LOTAÇÃO 

ATENÇÃO 
BASICA 

24073152191 ELIANE PUREZA LEMES  FARMACÊUTICO(A) 30H INABILITADO (A) 

CARGA HORARIA NÃO 
CORRESPONDE -  

FALTANDO 
DOCUMENTOS 

ATENÇÃO 
BASICA 

24052651378 ROSILMA DO CARMO ALVES  ENFERMEIRO (A) 20H  INABILITADO (A) 

CARGA HORARIA NÃO 
CORRESPONDE -  

FALTANDO 
DOCUMENTOS 

SMS 

24070452054 
NEURANI DE MOURA 
MATOS JUNIOR  

ENFERMEIRO (A) DEMANDA  INABILITADO (A) 

CARGA HORARIA NÃO 
CORRESPONDE -  

FALTANDO 
DOCUMENTOS 

SMS 

24071252091 
GUILHERME AUGUSTO 
CORRÊA  

MÉDICO (A) 24H INABILITADO (A) 

CARGA HORARIA NÃO 
CORRESPONDE -  

FALTANDO 
DOCUMENTOS 

SMS 

24062051686 
MATHEUS TONHÁ 
NASCIMENTO   

MÉDICO (A) 24H INABILITADO (A) 
CARGO NÃO 

CORRESPONDE COM 
A LOTAÇÃO 

ACADEMIA DE 
SAÚDE  

24070351971 
MATHEUS AUGUSTO 
RIBEIRO MELO 

MÉDICO (A) 24H INABILITADO (A) 
CARGO NÃO 

CORRESPONDE COM 
A LOTAÇÃO 

ACADEMIA DE 
SAÚDE 

24052751388 
SARAH NOGUEIRA CARDOSO 
DE JESUS  

ENFERMEIRO (A) 08H INABILITADO (A) 
CARGO NÃO 

CORRESPONDE COM 
A LOTAÇÃO 

ACADEMIA DE 
SAÚDE 

24052351262 
LAARA KAROLINY COSTA 
MENDES  

TÉCNICO (A) DE 
ENFERMAGEM 

40H INABILITADO (A) 
CARGO NÃO 

CORRESPONDE COM 
A LOTAÇÃO 

ACADEMIA DE 
SAÚDE 

24080152203 MARIA ARAUJO MOURA  
TÉCNICO (A) DE 
ENFERMAGEM 

40H INABILITADO (A) 
CARGO NÃO 

CORRESPONDE COM 
A LOTAÇÃO 

ACADEMIA DE 
SAÚDE 

24051151003 
EMILLY SILVERIO DOS 
SANTOS  

ENFERMEIRO (A) 20H INABILITADO (A) 

CARGA HORARIA NÃO 
CORRESPONDE -  

FALTANDO 
DOCUMENTOS 

MELHOR EM 
CASA  

24080152201 
BRUNA GOMES BRAGA 
MARTINS  

TÉCNICO (A) DE 
ENFERMAGEM 

20H INABILITADO (A) 

CARGA HORARIA NÃO 
CORRESPONDE -  

FALTANDO 
DOCUMENTOS 

MELHOR EM 
CASA 

24071852142 
FERNANDA DA COSTA E 
SILVA  

PSICÓLOGO(A) 20H INABILITADO (A) SEM ARQUIVO CER  

24072252157 LUIS FELIPE MARTINS PIRES  FISIOTERAPEUTA  DEMANDA  INABILITADO (A) 

CARGA HORARIA NÃO 
CORRESPONDE -  

FALTANDO 
DOCUMENTOS 

CER 

24072452159 
HELOISA JULIA DE SOUZA 
FERNANDES  

TÉCNICO (A) DE 
ENFERMAGEM 

24H INABILITADO (A) 
CARGO NÃO 

CORRESPONDE COM 
A LOTAÇÃO 

HEMODIÁLISE  

24061951666 BEATRIZ ALVIM FARMACÊUTICO (A) 40H INABILITADO (A) 
FALTANDO 

DOCUMENTAÇÃO 
FARMÁCIA 
MUNICIPAL 

24061851654 
LARISSE LOPES DO 
NASCIMENTO ANDRADE  

TÉCNICO (A) DE 
ENFERMAGEM 

40H INABILITADO (A) 
CARGO NÃO 

CORRESPONDE COM 
A LOTAÇÃO 

FARMÁCIA 
MUNICIPAL 



 

 

24061151551 
JOSE GRACIANO SERVIÇOS 
MEDICOS  

MÉDICO (A) 20H INABILITADO (A) 
CARGA HORARIA NÃO 

CORRESPONDE A 
LOTAÇÃO 

PRESIDIO  

24060151429 FILIPE FERREIRA DE AQUINO  ENFERMEIRO (A) 20H INABILITADO (A) ITENS 20 E 21 PRESIDIO 

24070351975 ADRIELLE ALVES DE SOUZA  
TÉCNICO (A) DE 
ENFERMAGEM 

24H INABILITADO (A) 

CARGA HORARIA NÃO 
CORRESPONDE -  

FALTANDO 
DOCUMENTOS 

PRESIDIO 

24081052195 
BRUNA GOMES BRAGA 
MARTINS  

TÉCNICO (A) DE 
ENFERMAGEM 

20H INABILITADO (A) 
FALTANDO 

DOCUMENTAÇÃO 
PRESIDIO 

24061051549 MILENA PEREIRA MAIA  
AUXILIAR DE SAÚDE 

BUCAL  
40H INABILITADO (A) 

FALTANDO 
DOCUMENTAÇÃO 

NEO 

24062051688 
MATHEUS TONHÁ 
NASCIMENTO   

MÉDICO (A) 24H INABILITADO (A) 

CARGA HORARIA NÃO 
CORRESPONDE -  

FALTANDO 
DOCUMENTOS 

SAMU 

24051151001 
EMILLY SILVERIO DOS 
SANTOS  

ENFERMEIRO (A) 20H INABILITADO (A) 

CARGA HORARIA NÃO 
CORRESPONDE -  

FALTANDO 
DOCUMENTOS 

SAMU 

24051351054 
WENDER VINICIUS DE 
SOUZA    

ENFERMEIRO (A) 24H INABILITADO (A) 

CARGA HORARIA NÃO 
CORRESPONDE -  

FALTANDO 
DOCUMENTOS 

SAMU 

24052451376 LUCIA MICHALOVICZ  ENFERMEIRO (A) 20H INABILITADO (A) 

CARGA HORARIA NÃO 
CORRESPONDE -  

FALTANDO 
DOCUMENTOS 

SAMU 

24060151425 FILIPE FERREIRA DE AQUINO  ENFERMEIRO (A) 20H INABILITADO (A) ITENS 20 E 21 SAMU 

24072552161 
WIUARLEYS MOREIRA DOS 
SANTOS  

ENFERMEIRO (A) 40H INABILITADO (A) 
FALTANDO 

DOCUMENTAÇÃO 
SAMU 

24062751865 
FABRICIA FRANCISCA DE 
MORAES   

TÉCNICO (A) DE 
ENFERMAGEM 

40H INABILITADO (A) SEM ARQUIVO  SAMU 

24070351969 
ALINE APARECIDA DA SILVA 
ASSUNÇÃO 

TÉCNICO (A) DE 
ENFERMAGEM 

24H INABILITADO (A) 

CARGA HORARIA NÃO 
CORRESPONDE -  

FALTANDO 
DOCUMENTOS 

SAMU 

24070351973 ADRIELLE ALVES DE SOUZA  
TÉCNICO (A) DE 
ENFERMAGEM 

40H INABILITADO (A) 
FALTANDO 

DOCUMENTAÇÃO 
SAMU 

24080152197 
BRUNA GOMES BRAGA 
MARTINS  

TÉCNICO (A) DE 
ENFERMAGEM 

20H INABILITADO (A) 

CARGA HORARIA NÃO 
CORRESPONDE -  

FALTANDO 
DOCUMENTOS 

SAMU 

24080152204 
RICARDO RICELLY BRAGA DE 
ALMEIDA  

FARMACÊUTICO(A) DEMANDA INABILITADO (A) 
CARGO NÃO 

CORRESPONDE COM 
A LOTAÇÃO 

SAMU 

24052251244 JEFFERSON CESAR DA COSTA  
CONDUTOR (A) 

SOCORRISTA 
40H INABILITADO (A) ITEM 5 SAMU 

24052351287 DANIEL VIEIRA SILVA  
CONDUTOR (A) 

SOCORRISTA 
12H INABILITADO (A) SEM ARQUIVO  SAMU 



 

 

24070151878 
JOÃO PEDRO DE OLIVEIRA 
MOREIRA   

CONDUTOR (A) 
SOCORRISTA 

12H INABILITADO (A) 
FALTANDO 

DOCUMENTAÇÃO 
SAMU 

24052251246 JEFFERSON CESAR DA COSTA   
CONDUTOR (A) 

SOCORRISTA 
12H INABILITADO (A) ITEM 5 SAMU 

24070552059 
AURÉLIO JOSÉ DE MELO 
LIMA  

CONDUTOR (A) 
SOCORRISTA 

12H INABILITADO (A) ITENS 10 E 11 SAMU 

 

Art. 2º - A Secretaria Municipal de Saúde, através do Departamento de Assessoria Jurídica, irá entrar em contato com o (a) 
profissional habilitato (a), para CONVOCAÇÃO, dependendo da necessidade de ocupação da vaga. 
 
Art. 3˚ - Os Credenciados habilitados e convocados, deverão comparecer à Secretaria Municipal de Saúde com todos os 
documentos originais exigidos no edital, objetivando a assinatura do contrato junto ao Departamento Jurídico. 

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
 

 
Leandro Ferreira Braga  

Gestor do Fundo Municipal de Saúde 
 
 
 
 


		2024-08-06T16:13:26-0300
	LEANDRO FERREIRA BRAGA:01492359173




